FLS

t¡J
>'lsz

,4-PREFEITURA MUNfCIPAL DE

TTATTI'ÑüCA* Construindo novos caminhos *

TERMO DE REVOGACÃO DO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚELICO NE

2023,L3.002 PC

REF. Edital de Chamamento Público ne 2023.13.002 PC

oBJETO: SeUeçÃO DE PROPOSTAS PARA A CETEBRAçÃO Or PARCERTA COM A SECRETARTA

MUNrcrpA¡- oe seúoE, poR MEro DA FoRMALTzAçÃo DE TERMo DE coLABonRçÃo,
eARA A coNsEcuçÃo o¡ FTNALTDADE DE rNTER¡ss¡ púeuco E necípRoco euE ENVoLVE

A TRANSF¡nÊruc¡e DE REcuRsos FrNANcErRos À onenru¡zeçÃo DA socrEDADE crvrl
(osc).

A Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE, através da Secretaria de Saúde

representada por seu Secretário Sr. Ângelo Luis Leite Nóbrega, no uso de suas atribuições
legais e, respeitando os princípios gerais de direito público, torna público, para

conhecimento dos interessados, que decide REVOGAR o Processo de Chamamento Público
ne 2023.13.002 PC, por motivos supervenientes e de interesse público suficientes para
justificar a conduta, no uso da discricionariedade da administração pública municipal.

O procedimento em epþrafe encontra-se em fase de habilitação dos licitantes,

sendo pertinente a medida de revogação, considerando a necessidade de readequar o

Termo de Referência (Anexo l) do Edital em epígrafe, a fim de garantir o fiel atendimento do

objeto ao melhor interesse da Administração Pública. Assim, a justificativa para revogação,

objetiva garantir a reanálise e melhor formulação do Termo de Referência.

Diante do exposto, considerando que não existem prejuízos decorrentes da

revogação, que as razões de fato e disposições legais corroboram para esta medida
administrativa, e ainda que as atribuições conferidas à Administração da prerrogativa de

rever os seus atos, respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé
administrativa, o Processo de Chamamento Público ne 2023,L3.002 PC fica REVOGADO,

conforme disposição do art. 49 da Lei de Licitações e Contratos Públicos, Lei ne 8.666/93

Publique-se.
Itaitinga/CE, 26 de dezembro de 2023.

Ir t(
Luís Leite Nobrega

Secretaria de Saúde

aaùaaaaaa a a t a a I ¡ I t a o a I

I Av. cel. Virgflio Távora, 1710, ltoitinga - Ce

(. (8s) 3377-1361

xr prefeituraG,itaitinga.ce"gov.br

Õ www.italtlnga.ce.gov.br

t i I a